
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

САСОВСКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 16 октября 2019 г. № 66 

п. Батьки 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области за 9 месяцев 2019 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

положением о бюджетном процессе и Уставом муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области, администрация муниципального образования - Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области за 9 месяцев 2019 года, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области за 9 месяцев 2019 года в Совет депутатов муниципального образования - 

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области с приложением отчета об исполнении бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 01.10.2019, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования – Батьковское сельское  

поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области                                                                             Р.Н. Тактаров 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования - Батьковское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

от 16.10.2019 № 66 

 

 

Отчет  

об исполнении бюджета муниципального образования – Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области  

за 9 месяцев 2019 года 

 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования – 

Батьковское  сельское поселение Сасовского муниципального района за 9 месяцев 

2019 года, можно отметить, что бюджет исполнен по доходам в сумме 3002168,71 

руб., 65,36 % к годовому плану; 

по расходам - в сумме 2707899,97 руб., 57,88 % к бюджетным ассигнованиям 

года. 

Собственные доходы муниципального образования - Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района исполнены в сумме  622845,05 руб., 

42,29% к плану года в том числе: 

- доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 

91458,01 руб., 103,46% к плану года; 

- доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 695,32 руб., 

112,26% к плану года; 

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 

125361,47 руб., 73,22 % к плану года; 

- доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты – 

-15468,29 руб., 94,10% к плану года; 

- налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации – 

23500,93 руб., 63,67 % к годовому плану; 

- единый сельскохозяйственный налог – 37839,00 руб.; 



- налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселения – 79956,90 руб., 

25,55% к плану года; 

- земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений – 172093,82 руб., 35,12% к плану 

года; 

- земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений – 54253,93 руб., 13,98% к плану 

года;   

- госпошлина за совершение нотариальных действий – 260,00 руб., 20,80% к 

плану года; 

- денежные взыскания (штрафы) – 2000,00 руб. 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений – 50903,96 руб. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, исполнено в сумме – 

35247,76 руб., 62,52 % к плану; 

Субвенции на выполнение передаваемых полномочий для осуществления 

административных комиссий – 128,70 руб., 100,00% к плану; 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, 

составили – 2314000,00 руб., 87,41% к плану года. 

Денежные взыскания (штрафы) – 2000,00 руб. 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений – 

29947,20 руб., 100% к плану года. 

 

Расходная часть бюджета муниципального образования - Батьковское сельское 

поселение Сасовского муниципального района исполнена в сумме 2707899,97 руб., 

которые направлены на:   

Общегосударственные расходы                      1282928,18 руб. – 65,34% 

Национальная оборона                                     35247,76 руб. – 62,52% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность                 333693,45 руб. – 70,05% 

Национальная экономика                                177390,70 руб. – 54,09% 

Жилищно-коммунальное хозяйство               711624,72 руб. – 43,66% 

Социальная политика                                       158538,24 руб. – 74,04% 

 

 

 

Профицит бюджета муниципального образования – Батьковское сельское поселение 

за 9 месяцев 2019 год составил 294268,74 рублей. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования - Батьковское 

сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

от 16.10.2019 № 66 

 

 

Отчет  

об использовании средств резервного фонда администрации муниципального 

образования - Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области за 9 месяцев 2019 года 

 

 

№ 

п/п 

Наименование расходов Бюджет на 

01.10.2019  

Исполнено 

на 

01.10.2019 

1 Ежегодный членский взнос за 2019 

год 

 

15000,00 

 

1000,00 

 Итого: 15000,00 1000,00 
 

 

 


